
Konkurs Plastyczny 

„Łomża nad Narwią” 

 

Organizator: Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. 

Konkurs kierowany jest do dzieci i młodzieży z łomżyńskich placówek oświatowych i 

wychowawczych 

Tematyka konkursu:  

Położenie miasta jest niezwykłe. Leży na wysokiej skarpie nad Narwią i stanowi wraz z całą 

ziemią łomżyńską część Zielonych Płuc Polski, czyli regionu wyjątkowego ze względu na 

nieskazitelną przyrodę i walory krajobrazowe. 

Łomża przegląda się w leniwym nurcie wijącej się rzeki, a wiosną w jej rozlewiskach. Narew 

to nie tylko piękno, bogata roślinność i wiele gatunków ptaków i wodnych zwierząt. Rzeka 

pełniła od dawna ważną funkcję gospodarczą. Łomża leżała na szlaku rzecznym Narew-Wisła, 

posiadała port i sześć mostów. Stąd rozchodziły się ważne szlaki handlowe do Prus, Wilna, 

Rusi i na zachód Europy. Łomża była ośrodkiem handlu, rzemiosła, siedzibą urzędów i 

sejmików. Dziś, chociaż rzeka nie ma znaczenia gospodarczego i handlowego, znów pojawiają 

się łodzie, a dzięki plaży, bulwarom i portowi miasto zbliżyło się do jej brzegów. Rzeka i jej 

okolice stały się miejscem wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców i przyjezdnych. 

Namalujcie Łomżę, która związana jest z Narwią od zarania do dnia dzisiejszego. Może 

podpowiedź znajdziecie w historii, a może w tym co możecie zobaczyć nad rzeką dzisiaj. 

Technika:  

Obok znanych Wam technik proponujemy stworzenie rozkładanki POP-UP czyli 

(mechanoplastyki). Kartki z obrazkiem/ami podnoszą się po rozłożeniu i tworzą przestrzenną, 

pionową formę. Wycięte, płaskie elementy umieszczone wewnątrz kartki należy przenieść w 

przestrzeń łomżyńskiego krajobrazu. Zadbajcie by praca wasza była odpowiednio usztywniona 

w celu estetycznej ekspozycji w galerii.   

Cel konkursu:                                                                                                                                                 

- inspirowanie do wyrażania środkami plastycznymi piękna swojego rodzinnego miasta, 

- kształtowanie postawy patriotycznej i budzenie zainteresowania historią Łomży, 

- rozwijanie wrażliwości i umiejętności dziecka przy pomocy różnych technik plastycznych 

- wystawa plastyczna z okazji Dni Łomży 2013 

Uczestnicy: Dzieci od 4 do 19 lat 

Warunki konkursu: 

format – rozkładanka - A 5, A4, inne techniki - A 3 

Każda praca powinna być czytelnie opisana na odwrocie:  

                                                                                  imię i nazwisko autora pracy, klasa 

                                                                                  adres szkoły, telefon,  

                                                                                  imię i nazwisko opiekuna  

                                                                                   

Termin składania prac: 7 czerwca 2013 r  

                                      Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych  

                                      Łomża, ul. Wojska Polskiego 3 ( I piętro ) 

                                       Tel. 086 216 67 91 lub 216 32 26 

Ocena prac: komisja konkursowa dokona oceny prac przyznając nagrody i kwalifikując 

prace na wystawę w następujących kategoriach wiekowych:  

I   kategoria - przedszkola 

II  kategoria – klasy I – III  szkoły podstawowe 

III  kategoria – klasy IV-VI szkoły podstawowe 

IV kategoria – szkoły ponadpodstawowe  

Termin i miejsce rozstrzygnięcia konkursu będą podane na stronie: www.mdk.4lomza.pl  


